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Domagajmy się dla dzieci naszych szkol polskich Nie Ustańmy W walce, dopOkl me zdo 
będziemy dla naszych dzieci rządowej polskiej szkoły realnej na Śląsku ! ' 1
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! ! ! Bliższe szczegóły zawieraj’ą afisze ! ! !
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Kochani Rodacy!
Od wieków znosimy cierpliwie sromotną niewolę duchową, narzuconą nam przez Niemców, 

a w ostatnim czasie przez bratni naród czeski. Jesteśmy niewolnikami na ziemi własnej, krwią i po
tem przodków naszych przesiąkniętej z tej tylko przyczyny, że brak nam uświadomienia narodowego, 
brak nam oświaty.

Oświatę zdobywamy przez szkoły, dobre książki i gazety, jak również przez towarzystwa 
oświatowe i gospodarcze. Smutny stan naszego szkolnictwa ludowego, zupełny brak szkół wydzia
łowych, przemysłowych, gospodarczych, jakoteź brak polskiej szkoły realnej na Ślą

sku spycha nas do narzędzi w rękach wyzyskiwaczy Niemców i Czechów.
Niemcy i Czesi posiadają wzorowe szkolnictwo ludowe i mnóstwo szkół wydziałowych, 

przemysłowych, gospodarczych i średnich, — i stąd płynie ich oświata połączona z dobrobytem, 
stąd przychodzi, że u nas wszyscy prawie urzędnicy i dozorcy to Niemcy lub Czesi. — Nasz lud 
natomiast pozbawiony szkoły w języku ojczystym, jest tylko licho płatnym wołem roboczym !

Rodacy !
Zrzućmy kajdany niewoli ! Droga do wolności i lepszego bytu prowadzi przez oświatę ! 

Domagajmy się dla dzieci naszych szkół polskich! Nie Ustańmy W walce, dopóki nie zdo- 
będziemy dla naszych dzieci rządowej polskiej szkoły realnej na Śląsku ! ! ! 
Protestujmy na każdym kroku przeciwko uciskowi niemiecko-czeskiemu! Łączmy się w silne towa
rzystwa oświatowe i gospodarcze, a przyszłość nasza i naszych dzieci będzie zabezpieczoną.

Dla omówienia powyższych spraw odbędzie się wielkie publiczne 

zgromadzenie w sali p.  w

w niedzielę, dnia b. r. o godz. popołudniu.

! ! ! Bliższe szczegóły zawierają afisze ! ! !

Komitet kresowy.

Drukarnia Tow. „Domu Narodowego“ P. Mitręga Cieszyn.
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